
  

  Rathaus Henstedt-Ulzburg

  Aktuelle Bekanntmachungen

  

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 16. April 2024  

B-Plan Nr. 21 "Sandkuhlenkoppel"

  
  

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 21 „Sandkuhlenkoppel“, 1. Änderung (Terrassenüberdachungen)
hier: Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 15. April 2024  

Polizeibeirat 01/2023-2028 am 23.04.2024

  

Am Dienstag, dem 23.04.2023, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, die
nichtöffentliche Sitzung des Polizeibeirates 01/2023-2028 statt. 

Tagesordnung: 

https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/021/B-Plan_021_01_2024.04.16.pdf


1. Eröffnung der Sitzung und Festsetzung der Tagesordnung

2. Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung am 05.04.2023

3. Kriminalstatistik 2023

4. Verkehrsunfallstatistik 2023

5. Unterrichtungen/Anfragen 

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. März 2024  

Verordnung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg über das Offenhalten von Verkaufsstellen an
Sonn- und Feiertagen aus besonderem Anlass

  

Aufgrund des § 5 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Ladenöffnungszeiten (LÖffZG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 29.11.2006 (GVOBl. Schl.-H., S. 243), in Verbindung mit § 2 Abs. 3 der
Landesverordnung über die zuständigen Behörden nach dem Ladenöffnungszeitengesetz vom 30.11.2006
(GVOBl. Schl.-H. S. 252) wird für die Gemeinde Henstedt-Ulzburg verordnet:

Weiterlesen … Verordnung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg über das Offenhalten von Verkaufsstellen an
Sonn- und Feiertagen aus besonderem Anlass

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. März 2024  

Hauptausschuss 07/2023-2028 am 26.03.2024

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240319_sonntagsöffnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240319_sonntagsöffnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240319_sonntagsöffnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240319_sonntagsöffnung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240319_sonntagsöffnung.html


  
  

Am Dienstag, dem 26.03.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Hauptausschusses 07/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. März 2024  

Kinder- und Jugendvertretung 02/2023-2025 am 26.03.2024

  
  

Am Dienstag, dem 26.03.2024, findet um 17:00 Uhr im Bürgerhaus die Sitzung der Kinder- und
Jugendvertretung 02/2023-2025 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die komplette
Tagesordnung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5388
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5391


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. März 2024  

Finanzausschuss 03/2023-2028 am 25.03.2024

  
  

Am Montag, dem 25.03.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Finanzausschusses 03/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige
Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 07. März 2024  

B-Plan Nr. 62 "Am Wöddel"

  
  

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 62 „Wöddel“, 2. Änderung und Erweiterung
hier: Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5328
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/062/B-Plan_062_02_2024.03.05.pdf


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 05. März 2024  

Betriebsausschuss 04/2023-2028 am 12.03.2024

  

Am Dienstag, dem 12.03.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die
Sitzung des Betriebsausschusses 04/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden
Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 28. Februar 2024  

Bildungs-, Jugend-, Kultur- u. Sportausschuss 07/2023-2028 am 05.03.2024

  

Am Dienstag, dem 05.03.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die
Sitzung des Bildungs-, Jugend-, Kultur- und Sportausschusses 07/2023-2028 gemeinsam mit dem
Bauausschuss statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu
dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5231
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5164
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 28. Februar 2024  

Bauausschuss 04/2023-2028 am 05.03.2024

  
  

Am Donnerstag, dem 05.03.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Bauausschusses 04/2023-2028 gemeinsam mit dem Bildungs-, Jugend-, Kultur- und Sportausschuss statt.
Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige Tagesordnung zu dieser Sitzung finden
Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 27. Februar 2024  

B-Plan Nr. 108 "Ulzburg-Süd – Östlich Hamburger Straße"

  
  

Bebauungsplan Nr. 108 „Ulzburg-Süd – Östlich Hamburger Straße“, 3. Änderung
(Terrassenüberdachungen)
hier: Bekanntmachung der Öffentlichen Auslegung des Entwurfs des o.a. Bebauungsplans gemäß

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5175
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


§ 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 23. Februar 2024  

Veröffentlichung der Planunterlagen in dem Planfeststellungsverfahren nach §§ 43
ff. des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) mit Umweltverträglichkeitsprüfung für
den Neubau der 380-kV-Leitung Kreis Segeberg – Raum Lübeck LH-13-328,
Ostküstenleitung

  

hier: 1. Planänderung vor Fertigstellung des Vorhabens

Wesentlicher Inhalt der Planänderung vor Fertigstellung des Vorhabens:

Verschiebung des Umspannwerks Kreis Segeberg in westliche Richtung
Änderung an der Erdkabeltrasse (Verlegeart) im Bereich Henstedt-Ulzburg und im Bereich des
Dükers (Anpassung Vorbau)
Aufweitung der Schutzbereiche der Unterquerungen der Erdkabeltrasse im Bereich Henstedt-
Ulzburg und Kisdorferwohld
Änderung an der Kabelübergangsanlage im Bereich Henstedt-Ulzburg/ Ost, Kisdorferwohld/ Ost
und Kisdorferwohld/ West
Änderungen an Zufahrten und Zuwegungen
Änderung der Provisorien
Ergänzung diverser Ausweichbuchten
Änderung einer Einleitstelle
Anpassung der naturschutzfachlichen Unterlagen
Anpassung der Kompensation

sowie weitere aus den Planänderungsunterlagen ersichtliche Maßnahmen auf den Gebieten der Gemeinden
Henstedt-Ulzburg, Alveslohe, Kisdorf, Sievershütten, Oering, Sülfeld, Groß Niendorf, Wakendorf I,
Bahrenhof, Strukdorf, Bühnsdorf, Neuengörs, Ellerau im Kreis Segeberg, der Gemeinden Travenbrück,
Feldhorst, Rehhorst, Heilshoop, Mönkhagen und der Stadt Bad Oldesloe im Kreis Stormarn sowie der
Gemeinde Stockelsdorf im Kreis Ostholstein.

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/108/B-Plan_108_03_2024.02.27.pdf
https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/2024/20240219_OKL1_1. PAend.pdf


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 20. Februar 2024  

B-Plan Nr. 158 "Photovoltaik-Freiflächenanlage"

  
  

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 158
„Photovoltaik-Freiflächenanlage“
hier:
1. Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses gem. § 2 Abs. 1 BauGB
2. Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 20. Februar 2024  

B-Plan Nr. 148 "Pommernstraße/Kisdorfer Straße"

  
  

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 148 „Pommernstraße/Kisdorfer Straße“, 1. Änderung
hier: Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses gem. § 2 Abs. 1 BauGB sowie Beteiligung der
Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 2 BauGB

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/158/B-Plan_158_00_2024.02.19.pdf
https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/148/B-Plan_148_01_2024.02.19.pdf


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. Februar 2024  

Flächennutzungsplan, 35. Änderung

  
  

Aufstellung der 35. Änderung des Flächennutzungsplanes (Photovoltaik-Freiflächenanlage)



hier:
1. Bekanntmachung des Beschlusses über die Änderung des Flächennutzungsplanes gem. § 2 Abs. 1
BauGB
2. Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. Februar 2024  

Gemeindevertretung 07/2023-2028 am 27.02.2024

  
  

Am Dienstag, dem 27.02.2024, findet um 19:30 Uhr im Bürgerhaus, Beckersbergstraße 34, 24558
Henstedt-Ulzburg die Sitzung der Gemeindevertretung 07/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten
herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. Februar 2024  

1. Nachtragssatzung zur Satzung zur Regelung des Wochenmarktverkehrs in der Gemeinde
Henstedt-Ulzburg sowie über die Erhebung von Marktstandgebühren
(Wochenmarktsatzung)

https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/F-Plaene/F-Plan_35_2024.02.19.pdf
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5210
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html


  

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein vom 28.02.2003
(GVOBl. Schl.-H. 2003, S. 57), der § 1 Abs. 1, § 2 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2, § 4 Abs. 1 und 2 und § 6 Abs. 1
bis 4 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein vom 10.01.2005 (GVOBl.
Schl.-H. 2005, S. 27) und des § 71 der Gewerbeordnung vom 22.2.1999 (BGBl. I, S. 202) in der jeweils
geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 30.01.2024 folgende 1.
Nachtragssatzung zur Wochenmarktsatzung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg erlassen:

Weiterlesen … 1. Nachtragssatzung zur Satzung zur Regelung des Wochenmarktverkehrs in der Gemeinde
Henstedt-Ulzburg sowie über die Erhebung von Marktstandgebühren (Wochenmarktsatzung)

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 19. Februar 2024  

Feststellung über das Nachrücken einer Gemeindevertreterin in die Gemeindevertretung

  

Der Gemeindevertreter Herr Leon Schwark hat gegenüber der Gemeindewahlleiterin erklärt, sein
anlässlich der Kommunalwahl am 14.05.2023 erworbenes Mandat als Gemeindevertreter zum 20.02.2024
niederzulegen. Herr Jannik Biehl und Herr Kenneth Grothkopf haben als Nachrückende durch Erklärung
auf ihren Sitz in der Gemeindevertretung verzichtet.

Weiterlesen … Feststellung über das Nachrücken einer Gemeindevertreterin in die Gemeindevertretung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 15. Februar 2024  

Feuerwehrausschuss 03/2023-2028 am 22.02.2024

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_wochnmarktsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_gv.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_gv.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20240219_gv.html


  
  

Am Donnerstag, dem 22.02.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Feuerwehrausschusses 03/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die
vollständige Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 06. Februar 2024  

B-Plan Nr. 147 "Wagenhubergelände"

  
  

Bebauungsplan Nr. 147 „Wagenhubergelände"
hier: Erneute Veröffentlichung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 147 „Wagenhubergelände“ gemäß §
4 a Abs. 3 Baugesetzbuch (BauGB)

Vollständiger Bekanntmachungstext ...

  

Seite 1 von 31

1
2

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5247
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/files/rv-theme/Bekanntmachung/B-Plaene/147/B-Plan_147_2024.02.06.pdf
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=2


3
4
5
6
7
Vorwärts
Ende »

  Aktuelle Stellenausschreibungen

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=3
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=4
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=5
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=6
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=7
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=2
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=31
http://www.tcpdf.org

